Управление финансов и муниципальных закупок
города Димитровграда Ульяновской области

ПРИКАЗ
30.03.2020 № 15-О/Д

О внесении изменений в приказ Управления финансов и
муниципальных закупок города Димитровграда
Ульяновской области от 25 декабря 2019 года №68-О/Д

В целях совершенствования нормативно-правового регулирования в
сфере бюджетной деятельности, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок составления, представления и принятия бюджетной
(бухгалтерской) отчетности (далее – Порядок), утвержденный Приказом
Управления финансов и муниципальных закупок города Димитровграда
Ульяновской области от 25.12.2019 №68-О/Д следующие изменения:

1.1 Пункт 11 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«11. Бюджетная (бухгалтерская) отчетность представляется в Управление

финансов и закупок в электронном виде путем направления электронного
документа в программе «1С:Предприятие» и программе «СКИФ-БП»
Управления финансов и муниципальных закупок города Димитровграда
Ульяновской области. Бюджетная (бухгалтерская) отчетность в программе
«СКИФ-БП» направляется в форме электронного документа с использованием
электронной подписи ответственных лиц (уполномоченных сотрудников) в
соответствии с Регламентом, утвержденным приказом Управления финансов и
закупок от 03.03.2020 №10-ОД, без последующего представления на бумажных
носителях.

В случае отсутствия возможности подписания электронного документа
электронной подписью ответственных лиц бюджетная (бухгалтерская)
отчетность представляется в Управление финансов и закупок на бумажных
носителях.»

1.2 Пункт 12 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«12. При принятии бюджетной (бухгалтерской) отчетности в электронном

виде в полном объеме и на бумажных носителях, в случае, указанном в абзаце 2
пункта 11 настоящего Порядка, Управление финансов и закупок направляет
субъектам бюджетной (бухгалтерской) отчетности Уведомление о принятии
отчетности, сформированное в электронном виде в «СКИФ-БП», с
использованием электронной подписи ответственных лиц (далее –
Уведомление о принятии отчетности).

При отсутствии технической возможности направления Уведомления о
принятии отчетности в электронном виде Уведомление о принятии отчетности
направляется на бумажном носителе в установленной форме (Приложение N
8).»

2

1.3 Приложения N1,3 к Порядку составления, представления и принятия
бюджетной (бухгалтерской) отчетности изложить в новой редакции.

2.Установить, что настоящий приказ вступает в силу с момента его
подписания и распространяет свое действие на предоставление отчетности
начиная с отчетности по состоянию на 01.04.2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления Н.В.Галактионов

3

Приложение N 1
к Порядку составления,
представления и принятия
бюджетной отчетности

Состав форм и сроки представления годовой, квартальной, месячной
бюджетной отчетности главными распорядителями бюджетных средств,

главными администраторами доходов бюджета, главными
администраторами источников финансирования дефицита бюджета города

Димитровграда в Управление финансов и закупок

Наименование формы отчетности Код формы Срок представления

В состав месячной бюджетной отчетности входят:

"Справка по консолидируемым расчетам" ф. 0503125 с 3 по 5 число месяца,
следующего за отчетным

"Отчет об исполнении бюджета главного
распорядителя, распорядителя,
получателя бюджетных средств, главного
администратора, администратора
источников финансирования дефицита
бюджета, главного администратора,
администратора доходов бюджета"

ф. 0503127 с 3 по 5 число месяца,
следующего за отчетным

"Отчет о бюджетных обязательствах"
(национальные проекты)

ф. 0503128-
НП

с 3 по 12 число месяца,
следующего за отчетным

"Сведения об остатках денежных средств
на счетах получателя бюджетных
средств" (раздельно по бюджетной
деятельности и по средствам во
временном распоряжении)

ф. 0503178 с 3 по 5 число месяца,
следующего за отчетным

"Сведения по дебиторской и
кредиторской задолженности"

ф. 0503169 с 3 по 15 число месяца,
следующего за отчетным

В состав квартальной бюджетной отчетности входят:

"Отчет о движении денежных средств" ф. 0503123 с 3 по 5 число месяца,
следующего за отчетным

"Справка по консолидируемым расчетам" ф. 0503125 с 3 по 5 число месяца,
следующего за отчетным

"Отчет об исполнении бюджета главного
распорядителя, распорядителя,
получателя бюджетных средств, главного
администратора, администратора
источников финансирования дефицита
бюджета, главного администратора,
администратора доходов бюджета"

ф. 0503127 с 3 по 5 число месяца,
следующего за отчетным

4

"Отчет о бюджетных обязательствах" ф. 0503128 с 3 по 15 число месяца,
следующего за отчетным

"Отчет о бюджетных обязательствах"
(национальные проекты)

ф. 0503128-
НП

с 3 по 12 число месяца,
следующего за отчетным

"Пояснительная записка" (текстовая
часть)

ф. 0503160 с 3 по 15 число месяца,
следующего за отчетным

"Сведения об исполнении бюджета" ф. 0503164 с 3 по 10 число месяца,
следующего за отчетным

"Сведения по дебиторской и
кредиторской задолженности"

ф. 0503169 с 3 по 15 число месяца,
следующего за отчетным

"Сведения об остатках денежных средств
на счетах получателя бюджетных
средств" (раздельно по бюджетной
деятельности и по средствам во
временном распоряжении)

ф. 0503178 с 3 по 5 число месяца,
следующего за отчетным

"Сведения об исполнении судебных
решений по денежным обязательствам
бюджета"

ф. 0503296 с 3 по 10 число месяца,
следующего за отчетным

В состав годовой бюджетной отчетности входят:

"Справка по заключению счетов
бюджетного учета отчетного
финансового года"

ф. 0503110 в соответствии с графиком
представления годовой
бюджетной отчетности

"Отчет о финансовых результатах
деятельности"

ф. 0503121 в соответствии с графиком
представления годовой
бюджетной отчетности

"Отчет о движении денежных средств" ф. 0503123 в соответствии с графиком
представления годовой
бюджетной отчетности

"Справка по консолидируемым расчетам" ф. 0503125 в соответствии с графиком
представления годовой
бюджетной отчетности

"Отчет об исполнении бюджета главного
распорядителя, распорядителя,
получателя бюджетных средств, главного
администратора, администратора
источников финансирования дефицита
бюджета, главного администратора,
администратора доходов бюджета"

ф. 0503127 в соответствии с графиком
представления годовой
бюджетной отчетности

"Отчет о бюджетных обязательствах" ф. 0503128 в соответствии с графиком
представления годовой
бюджетной отчетности

5

"Отчет о бюджетных обязательствах"
(национальные проекты)

ф. 0503128-
НП

в соответствии с графиком
представления годовой
бюджетной отчетности

"Баланс главного распорядителя,
распорядителя, получателя бюджетных
средств, главного администратора,
администратора источников
финансирования дефицита бюджета,
главного администратора,
администратора доходов бюджета"

ф. 0503130 в соответствии с графиком
представления годовой
бюджетной отчетности

"Пояснительная записка" (текстовая часть
+ таблицы NN 1, 3, 4, 6)

ф. 0503160 в соответствии с графиком
представления годовой
бюджетной отчетности

"Сведения о результатах деятельности" ф. 0503162 в соответствии с графиком
представления годовой
бюджетной отчетности

"Сведения об исполнении бюджета" ф. 0503164 в соответствии с графиком
представления годовой
бюджетной отчетности

"Сведения об исполнении мероприятий в
рамках целевых программ"

ф. 0503166 в соответствии с графиком
представления годовой
бюджетной отчетности

"Сведения о целевых иностранных
кредитах"

ф. 0503167 в соответствии с графиком
представления годовой
бюджетной отчетности

"Сведения о движении нефинансовых
активов"

ф. 0503168 в соответствии с графиком
представления годовой
бюджетной отчетности

"Сведения по дебиторской и
кредиторской задолженности"

ф. 0503169 в соответствии с графиком
представления годовой
бюджетной отчетности

"Сведения о финансовых вложениях
получателя бюджетных средств,
администратора источников
финансирования дефицита бюджета"

ф. 0503171 в соответствии с графиком
представления годовой
бюджетной отчетности

"Сведения о государственном
(муниципальном) долге,
предоставленных бюджетных кредитах"

ф. 0503172 в соответствии с графиком
представления годовой
бюджетной отчетности

"Сведения об изменении остатков валюты ф. 0503173 в соответствии с графиком
представления годовой
бюджетной отчетности

6

баланса"1

"Сведения о доходах бюджета от
перечисления части прибыли
(дивидендов) государственных
(муниципальных) унитарных
предприятий, иных организаций с
государственным участием в капитале"

ф. 0503174 в соответствии с графиком
представления годовой
бюджетной отчетности

"Сведения о принятых и неисполненных
обязательствах получателя бюджетных
средств"

ф. 0503175 в соответствии с графиком
представления годовой
бюджетной отчетности

"Сведения об остатках денежных средств
на счетах получателя бюджетных
средств"

ф. 0503178 в соответствии с графиком
представления годовой
бюджетной отчетности

"Сведения о вложениях в объекты
недвижимого имущества, объектах
незавершенного строительства"

ф. 0503190 в соответствии с графиком
представления годовой
бюджетной отчетности

"Сведения об исполнении судебных
решений по денежным обязательствам
бюджета"

ф. 0503296 в соответствии с графиком
представления годовой
бюджетной отчетности

1 Периодичность представления - годовая, за исключением случаев, связанных с проведением в течение
финансового года реорганизации (слияния, присоединения, разделения, выделения, преобразования),
ликвидации субъекта бюджетной отчетности, исправлением в течение финансового года ошибок прошлых лет в
части ведения бюджетного учета, пересчетом показателей отчетности в связи с выявленными ошибками
порядка формирования бюджетной отчетности. В указанных случаях Сведения (ф. 0503173) формируются и
представляются субъектом отчетности в составе бюджетной отчетности в течение финансового года: на дату
реорганизации, ликвидации, и (или) по решению субъекта отчетности о раскрытии информации об исправлении
им выявленных ошибок. Представление Сведений (ф. 0503173) в течение отчетного периода на нерегулярной
основе осуществляется в целях раскрытия информации об исправлении субъектом учета ошибок прошлых лет в
части ведения бюджетного учета и (или) пересчетов показателей отчетности в связи с выявленными ошибками
порядка формирования бюджетной отчетности за финансовые годы, предшествующие текущему финансовому
году. В указанных случаях представление Сведений (ф. 0503173) осуществляется посредством информирования
субъекта консолидированной отчетности, включающего бюджетную отчетность, по которой изменяются
показатели, в консолидированную бюджетную отчетность.

7

Приложение N 3
к Порядку составления,
представления и принятия
бюджетной отчетности

Состав форм и сроки представления бюджетной отчетности при
реорганизации, изменении типа или ликвидации субъектов бюджетной

отчетности в Управление финансов и закупок

Наименование формы отчетности Код формы Срок представления

"Разделительный (ликвидационный)
баланс главного распорядителя,
распорядителя, получателя бюджетных
средств, главного администратора,
администратора источников
финансирования дефицита бюджета,
главного администратора,
администратора доходов бюджета"

ф. 0503230 с 3 по 10 рабочий день с даты
реорганизации (ликвидации)
субъекта отчетности

"Справка по заключению счетов
бюджетного учета отчетного
финансового года"

ф. 0503110 с 3 по 10 рабочий день с даты
реорганизации (ликвидации)
субъекта отчетности

"Отчет о финансовых результатах
деятельности"

ф. 0503121 с 3 по 10 рабочий день с даты
реорганизации (ликвидации)
субъекта отчетности

"Отчет о движении денежных средств" ф. 0503123 в соответствии с графиком
представления годовой
бюджетной отчетности

"Справка по консолидируемым расчетам" ф. 0503125 с 3 по 10 рабочий день с даты
реорганизации (ликвидации)
субъекта отчетности

"Отчет об исполнении бюджета главного
распорядителя, распорядителя,
получателя бюджетных средств, главного
администратора, администратора
источников финансирования дефицита
бюджета, главного администратора,
администратора доходов бюджета"

ф. 0503127 с 3 по 10 рабочий день с даты
реорганизации (ликвидации)
субъекта отчетности

"Отчет о бюджетных обязательствах" ф. 0503128 с 3 по 10 рабочий день с даты
реорганизации (ликвидации)
субъекта отчетности

"Отчет о бюджетных обязательствах"
(национальные проекты)

ф. 0503128-
НП

с 3 по 10 рабочий день с даты
реорганизации (ликвидации)
субъекта отчетности

"Пояснительная записка" (текстовая часть ф. 0503160 с 3 по 10 рабочий день с даты

8

+ таблицы NN 1, 3, 4, 6) реорганизации (ликвидации)
субъекта отчетности

"Сведения об исполнении бюджета" ф. 0503164 с 3 по 10 рабочий день с даты
реорганизации (ликвидации)
субъекта отчетности

"Сведения о целевых иностранных
кредитах"

ф. 0503167 с 3 по 10 рабочий день с даты
реорганизации (ликвидации)
субъекта отчетности

"Сведения о движении нефинансовых
активов"

ф. 0503168 с 3 по 10 рабочий день с даты
реорганизации (ликвидации)
субъекта отчетности

"Сведения по дебиторской и
кредиторской задолженности"

ф. 0503169 с 3 по 10 рабочий день с даты
реорганизации (ликвидации)
субъекта отчетности

"Сведения о финансовых вложениях
получателя бюджетных средств,
администратора источников
финансирования дефицита бюджета"

ф. 0503171 с 3 по 10 рабочий день с даты
реорганизации (ликвидации)
субъекта отчетности

"Сведения о государственном
(муниципальном) долге,
предоставленных бюджетных кредитах"

ф. 0503172 с 3 по 10 рабочий день с даты
реорганизации (ликвидации)
субъекта отчетности

"Сведения об изменении остатков валюты
баланса"

ф. 0503173 с 3 по 10 рабочий день с даты
реорганизации (ликвидации)
субъекта отчетности

"Сведения о доходах бюджета от
перечисления части прибыли
(дивидендов) государственных
(муниципальных) унитарных
предприятий, иных организаций с
государственным участием в капитале"

ф. 0503174 с 3 по 10 рабочий день с даты
реорганизации (ликвидации)
субъекта отчетности

"Сведения об исполнении судебных
решений по денежным обязательствам
бюджета"

ф. 0503296 в соответствии с графиком
представления годовой
бюджетной отчетности